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رئیس سازمان سنجش :

کنکور کارشناسی ارشد از سال آینده با تغییرات ویژه  برگزار می شود

سریع ترین شارژر توسط یک شرکت چینی ساخته شد

گــروه علمی و آموزشــی- 
رئیس سازمان سنجش گفت: کنکور 
کارشناســی ارشد از ســال آینده در 
یــک روز و با تغییــرات ویژه برگزار 
می شــود. عبدالرســول پورعباس 
در حاشــیه بازدید از حوزه امتحانی 
دانشــگاه تربیت دبیر شــهید رجایی 
آزمون کارشناســی ارشد سال ۱۴۰۲ 
گفت: امروز شــلوغ ترین روز آزمون 
کارشناسی ارشد است و بیش از ۲۴۲ 
هزار نفر در آزمون شــرکت می کنند. 
وی با اشاره به برگزاری آزمون دکتری 
سال ۱۴۰۲ خاطرنشــان کرد: آزمون 

دکتری ســال ۱۴۰۲ در روز پنجشنبه 
۱۱ اسفند به خوبی برگزار شد و هیچ 
مورد تخلفی گزارش نشد. با تدابیری 
که اندیشیده شده آزمون های کشوری 
روز به روز به سمت استاندارد بهتر و 
بیشتر پیش می رود. وی از تغییرات در 
آزمون کارشناسی ارشد سال آینده خبر 
داد و گفت: به سمت تجمیع آزمون ها 
پیش می رویم و آزمون کارشناســی 
ارشد ســال آینده در اسفندماه تنها در 
یک روز برگزار می شود.  تغییر عمده 
در شــیوه برگزاری اســت که در یک 
روز برگزار می شــود. همچنین تعداد 

سوالات کاهش می یابد به این ترتیب 
زمان برگزاری آزمون کم می شــود. 
اکنــون در برخی کد رشــته ها زمان 
آزمون ۴ ســاعت و نیم است که زمان 
سنگینی محســوب می شود. تلاش 
می کنیم زمان آزمون کارشناسی ارشد 
به اســتاندارد ۳ ساعت تا ۳ ساعت و 
نیم کاهش یابد. رئیس سازمان سنجش 
درباره فرایند حذف کنکور و تســری 
آن به کنکورهای تحصیلات تکمیلی 
گفت: آزمون های ارشد و دکتری سیر 
نزولی داوطلب خود را شروع کرده اند 
و تعداد داوطلبان هر سال کمتر از سال 

قبل شده اســت. البته این سیر مدتی 
ادامه دارد و بعد از مدتی دوباره رشــد 
می کند. پذیرش در آزمون دکتری در 
حــال حاضر به صــورت ۵۰ درصد 
آزمون و ۵۰ درصد ســوابق تحصیلی 
آموزشــی و پژوهشــی و مصاحبه 
اســت. در دوره ارشــد دانشــگاه ها 
مطالبه می کنند که بخشــی از پذیرش 
ارشد در اختیار دانشگاه ها قرار گیرد. 
پورعباس اظهار داشــت: از همین رو 
ما زمان آزمون کارشناســی ارشــد را 
برگرداندیم در اسفند ماه تا دانشگاه ها 
فرصت کافی برای آزمون های عملی 

و یا مصاحبه داوطلبان را داشته باشند. 
وی افــزود: طبــق مصوبه شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز مقرر شــده 
است که در مســیر تفکیک سنجش 
از پذیــرش حرکــت کنیم و پذیرش 
بیــش از پیش به دانشــگاه ها واگذار 
شــود و مبتنی بر سیاست های خود 
پیش بروند.  رئیس ســازمان سنجش 
با تاکید بر مسیر سنجش بر برگزاری 
آزمون های الکترونیک یادآور شــد: 
نتایج اولیه آزمون های ارشد و دکتری 
در اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۲ اعلامی 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
یک شــرکت چینی پرسرعت ترین 
آداپتور شــارژ خــود را معرفی کرده 
است. شرکت های چینی تولیدکننده 
گوشی های هوشمند آنقدر در زمینه 
سرعت شارژ پیشــرفت کرده اند که 
دیگر خبری از رقابت آن ها با کره ای ها 
یا آمریکایی ها نیســت و حالا دارند 
بــا یکدیگر رقابــت می کنند! پس از 
معرفی سیستم شارژ فوق سریع ۳۰۰ 
واتی توسط شیائومی که می توانست 
گوشــی را در تنها ۵ دقیقه به صورت 
کامل شارژ کند، حالا اینفینکس دست 

به کار شده و شارژر ۲۶۰ واتی اش را 
معرفی کرده اســت. با توجه به روند 
پیشرفت ســرعت شارژ گوشی های 
سامسونگ و اپل، به نظر نمی رسد به 
این زودی ها شاهد پشتیبانی از شارژر 
با ســرعت بیشتر از ۲۰۰ وات باشیم. 
بــا این وجود چینی ها در حال تبدیل 
کردن سرعت شارژ بیشتر از ۲۰۰ وات 

به یک استاندارد هستند. 
گزارش های متنشــر شده نشان 
می دهد یک شــرکت چینی شارژر 
۲۶۰ واتــی اش را توســعه داده و 
جدیدترین تصویــر از این آداپتور، 

در کنار گوشــی این شــرکت زیرو 
اولترا که از شــارژ ســریع ۱۸۰ واتی 
پشــتیبانی می کند منتشر شده است. 
اگر اطلاعات فاش شده درست از آب 
 Infinix در بیایند، شارژر ۲۶۰ واتی
می تواند با قابلیت هایی مانند شــارژ 
 AHB چهارطرفه ۱۰۰ واتی، سیستم
و ویژگی هــای امنیتــی اش، در کنار 
سرعت بالا از به وجود آمدن حوادثی 

مانند انفجار باتری جلوگیری کند. 
با این که سیســتم شــارژ ۲۶۰ 
واتی جدید این شرکت کاملا جذاب 
است اما مهم ترین بخش این گزارش، 

مربوط به تکنولوژی شــارژ بی سیم 
صد واتی این شــرکت اســت. این 
تکنولوژی با اســتفاده از کویل های 
سفارشــی که مقاومت داخلی کمتر 
و بهره وری و شــارژ شدن بهینه تری 
دارند، به ســریع ترین سیستم شارژ 
بی ســیم جهان تبدیل شوند. آن طور 
کــه در منابع مختلف عنوان شــده، 
آداپتور شارژر ۲۶۰ واتی اینفینیکس 

هفته آینده معرفی خواهد شد. 
احتمــالا در کنــار معرفی این 
شــارژر، یک گوشــی با پشتیبانی از 
سیســتم شارژ ســریع ۲۶۰ واتی نیز 

معرفی بشــود. البته ایــن احتمال نیز 
وجود دارد که برند چینی، یک نسخه 
جدید از مدل زیرو اولترا معرفی کند 
و بیخیال معرفی یک گوشــی کاملا 
جدید شود. در صورتی که هفته آینده 
گوشی جدید این شرکت معرفی شود 
و از شارژ سریع عنوان شده پشتیبانی 
کند، این برند چینی تاج و تخت دنیای 
شــارژرها را از آن خود خواهد کرد. 
ریلمی چندی پیش از گوشی های جی 
تی نئو ۵ و جی تــی ۳ رونمایی کرد 
که از شارژ سریع ۲۴۰ واتی پشتیبانی 

می کردند.

گروه علمی و آموزشی- گروهی 
از محققــان با کمک علــم مکانیک 
کوانتومی از هیچ انرژی تولید کرده اند.

دو آزمایــش فیزیکــی مختلف 
نشــان دادند این رویداد زمانی رخ می 
دهد که انرژی با اســتفاده از روش دور 
نوردی)تلــه پورت( از خلا خارج می 

شود.
آزمایش های جدید براســاس 
نظریه ماساهیرو هوتا از دانشگاه توکیو 
انجام شدند. این نظریه در سال ۲۰۰۸ 

میلادی مطرح شده بود.
نظریه هوتا در آن زمان توجهات 
کمی را به خود جلب کرد زیرا استخراج 
انــرژی از خلا کوانتومی غیرواقعی به 
نظر می رســید اما آزمایش های جدید 
در حقیقت گام هــای نهایی در تغییر 
این مفهوم در جامعه علمی به حساب 
می آیند. هرچند بســیاری از محققان 
نظریه هوتا را رد کردند. اما این فرضیه 
در حقیقت نشــان دهنــده فرایندی 
نامحسوس تر از اســتخراج انرژی از 

هوا بود. براساس این نظریه با استفاده از 
ویژگی های مکانیک کوانتومی می توان 
انرژی را به محیطی منتقل کرد که در آن 
هیچگونه انرژی وجود نداشته است. 
ست لوید یک فیزیکدان کوانتومی در 
انستیتوMIT در این باره می گوید: این 
تست نشان داد هنگام دور نوردی واقعا 

انرژی استخراج می شود.
نظریــه هوتــا براســاس ایده 
دورنوردی بنا شــده بــود که طبق آن 

فیزیکدانان می توانند انرژی را از طریق 
نوســانات در میدان های کوانتومی از 
اطراف به خلاء بکشــند و سپس از آن 

استفاده کنند. 
پژوهش های هوتا درباره نظریه 
ای که در ســال ۲۰۰۸ بیان کرد، او را به 
این نتیجه رســاند که انرژی منفی یک 
عمل مســتقل نیست. سپس. او درباره 
خلا کوانتومی تحقیق کرد. براســاس 
محاسبات وی خلا کوانتومی می تواند 

در میدان های کوانتومی نوسان کند. این 
امر در تئوری به معنای آن بود که انرژی 
می تواند بین دو منطقه مختلف حرکت 

کند یا تلپورت شود.
کانســپت دور نوردی تاکنون دو 
بار توســط محققان دانشگاه واترلو و 
اســتونی بروک ارائه شــده اند. هر دو 
گــروه از محققان توانســتند انرژی را 
در مسافت های میکروسکوپی در دو 
دســتگاه کوانتومی جداگانه تلپورت 
و نظریه هوتــا را اثبات کنند. محققان 
دانشــگاه واترلو براساس نظریه هوتا 
متوجه شــدند هنگامیکــه انرژی در 
یک منطقه مصرف می شــود، به یک 
خــلاء انرژی در فضای متفاوت اجازه 
می دهد به انرژی دسترســی پیدا کند. 
نایلی رودریگز بریونز یکی از محققان 
این پروژه که اکنون در دانشگاه برکلی 
کالیفرنیا فعالیــت می کند، در این باره 
مــی گوید: جالب بود که با تکنولوژی 
فعلی می توانیم فعالســازی انرژی را 

مشاهده کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
جدیدترین محصول اپل، آیفون ۱۴ پرو 
برنده جایزه بهترین گوشی هوشمند در 

جوایز جهانی موبایل ۲۰۲۳ شد.
کنگــره جهانی موبایــل ۲۰۲۳ 
بارســلون به پایان رسید و شرکت های 
مختلــف از جملــه اپــل، TCL و 
موتورولا برنده جوایز GLOMO یا 
جوایز جهانی موبایل شــدند. هر سال 
پــس از پایان کنگره جهانــی موبایل، 
جوایزی در دســته بندی های مختلف 
به شرکت ها داده می شود. امسال جایزه 
بهترین گوشی هوشمند به آیفون ۱۴ پرو 
رسید. در حالی گوشی اپل این جایزه را 
گرفت که گوشی های گوگل پیکسل ۷ 
پرو، ناتینگ فون ۱، سامسونگ گلکسی 
زد فلیپ ۴ و زد فولد ۴ جزو دستگاه های 

مدنظر MWC بودند.
بنا بــر اعلام GLOMO، جایزه 
بهترین گوشــی هوشــمند ترکیبی از 
عملکرد فوق العاده، نوآوری و رهبری 
اســت که از طریق ارزیابی گوشی های 

هوشمند موجود در بازار در بازه زمانی 
ژانویه ۲۰۲۲ تا دســامبر ۲۰۲۲ توسط 
تحلیلگران مســتقل، روزنامه نگاران و 
اینفلوئنسر های برجسته جهان مشخص 
می شــود. در کنار آیفون ۱۴ پرو، اپل در 
 Disruptive Device« بخــش 
Innovation« هــم به خاطر قابلیت 
کمک اضطــراری از طریــق ماهواره 
برای ســری آیفون ۱۴ هم برنده جایزه 

شــد. این ویژگــی به کاربــران اجازه 
می دهد در مناطقی که ارتباط ســلولار 
و وای فــای وجــود نــدارد، از طریق 
ماهواره پیام کمک ارسال کنند. ارتباط 
ماهواره ای بــه موضوعی داغ در دنیای 
گوشی های هوشمند تبدیل شده است 
و شرکت های مختلف می خواهند این 
ویژگی را به محصولات خود بیاورند. 
مدیاتــک از طریق تراشــه مخصوص 

خود ارتباط ماهواره ای را به گوشی های 
هوشمند و ابزار های مختلف می آورد و 
کوالکام هم گفته که تمام گوشــی های 
مجهز به تراشــه های اســنپدراگون در 

آینده از این ویژگی بهره می برند.
در بخش ارتباطــات ماهواره ای، 
GLOMO جایزه »بهترین دســتگاه 
 Defy در نمایشــگاه« را به موتورولا
Satellite Link داد. محصولــی که 
توســط Bullit و با تراشــه مدیاتک 
ساخته شده است. این گجت کوچک از 
طریق بلوتوث به گوشی های اندرویدی 
و آیفون متصل می شود و امکان ارسال و 
دریافت پیام از طریق ماهواره ها را فراهم 
می کند، البته برای استفاده از آن آسمان 
باید صاف باشد و همچنین حق اشتراک 

آن را پرداخت کرده باشید.
در حالی ابزار موتورولا این جایزه 
را دریافت کرده که داوران دستگاه های 
آنر مجیک Vs، سامســونگ گلکسی 
S۲۳ اولترا و اوپو فایند N۲ فلیپ را هم 

مدنظر قرار داده بودند.

گروه علمی و آموزشــی-  در 
رابطه با تغییرات فنی هیوندای آی۱۰ 
فیس لیفت اطلاعاتی منتشر نشده که 
احتمــالا این وضعیت به مفهوم تداوم 
اســتفاده از پیشــرانه ۱ یا ۱.۲ لیتری ۳ 

سیلندر خواهد بود.
آی۱۰ یک کد آشــنا در خانواده 
هیوندای برای ما محســوب می شود 
زیرا این خودرو سابقه مونتاژ و حضور 
در بــازار ایــران را دارد. هاچ بک کره 
ای آی۱۰ نخســتین بار در سال ۲۰۰۷ 
رونمایی شد و به نوعی می توان آن را 
کوچک ترین عضو خانواده هیوندای 
دانست. هیوندای آی۱۰ از سال ۲۰۱9 
وارد نســل سوم خود شده، یک فیس 
لیفت را پشــت سر گذاشته و همچنان 

تولید می شود.
امــا جدیدترین خبــر در رابطه 
بــا هیوندای آی۱۰ مربــوط به فیس 
لیفت دوم نســل ســوم این خودرو 
اســت که به تازگی رونمایی شده و از 

آوریل)فروردین/اردیبهشت( 
روی خط تولید قرار می 

گیرد. از بدنه خودرو 
شــروع کنیم که تریم 
هــای غیر ان-لاین با 
9 رنگ قابل سفارش 
هستند که شامل ۲ کد 

رنگ جدید در طیف طوسی و آبی هم 
می شود. امکان سفارش سقف مشکی 
برای این رنگ ها در نظر گرفته شــده 

است.
اســتفاده از گرافیک جدید برای 
چراغ های ال ئی دی در قســمت جلو 
و عقب خــودرو نیز بخش دیگری از 
تغییرات نسخه فیس لیفت محسوب 
می شــود. رینگ های آلومینیومی ۱۵ 
اینچی در تریم های عادی و ۱۶ اینچی 
برای نسخه پرفورمنس ان-لاین نصب 
می شود. در قسمت کابین از نورپردازی 
جدید برای صندلی های ردیف جلو و 
تریم جذاب بنفــش باید نام ببریم که 
جلــوه متفاوتی به این فضا داده اند. در 
تریم استاندارد از نمایشگر ۴.۲ اینچی 
اطلاعات کیلومتر، یو اس بی تایپ سی 
در هر دو ردیف، نمایشــگر ۸ اینچی 

تنظیمــات سیســتم 
می  گر ســر

و... استفاده شــده است.  پشتیبانی از 
اپل کارپلــی و اندروید اوتو نیز برای 
هیونــدای آی۱۰ فیــس لیفت در نظر 

گرفته شده است.
از امکانات ایمنــی می توانیم به 
دســتیار و هشــدار برخورد از جلو با 
قابلیت تشخیص دوچرخه سوار اشاره 
کنیم. سیستم هشــدار به راننده برای 
بازبودن درب عقب نیز به این خودرو 

اضافه شده است.
در رابطه با تغییرات فنی هیوندای 
آی۱۰ فیس لیفت اطلاعاتی منتشــر 
نشده که احتمالا این وضعیت به مفهوم 
تداوم استفاده از پیشرانه ۱ یا ۱.۲ لیتری 

۳ سیلندر خواهد بود. 
تولیــد آی۱۰ فیس لیفت در خط 
تولیــد ازمیت ترکیه در ســال جاری 

میلادی آغاز خواهد شد.

مکانیک کوانتوم از هیچ انرژی می سازد!

آیفون ۱۴ برنده جایزه جهانی بهترین گوشی هوشمند

گــروه علمی و آموزشــی-  
نتیجــه علمــی نوبــت اول آزمون 

سراســری ســال ۱۴۰۲ به صورت 
کارنامه حــاوی نمرات خام بر روی 

درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
قــرار گرفت و داوطلبــان می توانند 

با وارد نمــودن اطلاعات مورد نیاز، 
کارنامه خود را مشاهده کنند.

بر این اســاس پذیرفته شدگان 
اولیــه نوبت اول آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی لازم اســت چهار نکته 
اساســی در خصوص این آزمون را 

بدانند.
۱- نتیجــه علمــی داوطلبانی 
کــه در این آزمون شــرکت نموده و 
قصد شــرکت در نوبت دوم آزمون 
سراسری ســال ۱۴۰۲ )تیرماه سال 
۱۴۰۲( بــا همــان گروه آزمایشــی 

قبلی را دارند، بــا نمره کل آزمون و 
ســوابق تحصیلی و اعمال سهمیه به 
صــورت کارنامه حاوی رتبه و... در 
مردادماه بــه داوطلبان اعلام خواهد 
شد و داوطلبان باید براساس کارنامه 
مذکور نسبت به انتخاب رشته خود 

اقدام کنند.
۲- نتیجــه علمی داوطلبانی که 
در ایــن آزمون شــرکت نموده و در 
نوبت دوم آزمون سراســری ســال 
۱۴۰۲ )تیرماه ســال ۱۴۰۲( با گروه 
آزمایشــی متفاوت شــرکت کنند، 
در بــازه زمانی اعلامــی و مطابق با 

انتخاب یک گروه آزمایشــی اصلی 
)ریاضی، تجربی و انســانی( و یک 
یا دو گــروه علاقمندی )هنر و زبان 
هــای خارجی(، با اعمــال نمره کل 
آزمــون گروه مــورد نظر و نمره کل 
ســوابق تحصیلی و اعمال سهمیه، 
کارنامه حاوی رتبه و ... در مردادماه 
بــه داوطلبان اعلام خواهد شــد و با 
توجه به این کارنامه می توانند نسبت 

به انتخاب رشته خود اقدام نمایند.
۳- داوطلبانــی هم که صرفاً در 
همین مرحلــه از آزمون )نوبت اول 
آزمون سراســری ۱۴۰۲( شــرکت 

نموده انــد، با نمــره کل آزمون این 
مرحلــه )دی مــاه ســال ۱۴۰۱( و 
ســوابق تحصیلی و اعمال سهمیه به 
صــورت کارنامه حاوی رتبه و... که 
در مردادماه به آنها اعلام خواهد شد، 
می بایســت براساس کارنامه مذکور 
نســبت به انتخاب رشته خود اقدام 

کنند.
۴-در خصوص رشته هایی که 
دارای آزمــون عملی می باشــند در 
زمان پرینت کارت آزمون نوبت دوم 
)تیرماه ۱۴۰۲( اطلاع رسانی خواهد 

شد.
مجموعــاً 9۷۸ هــزار و ۴۶۰ 
داوطلــب در نوبــت اول کنکــور 
۱۴۰۲ ثبت نــام کردند و این آزمون 
در روزهــای ۲9 و ۳۰ دی ماه ســال 
جاری برگزار شــد و بر اساس آمار، 
۶۰ درصــد داوطلبــان را زنان و ۴۰ 
درصد داوطلبان را مردان تشــکیل 

دادند.
در نوبــت اول کنکــور ۱۴۰۲، 
گروه علوم تجربی با ۴۵۰ هزار و ۵۷۷  

داوطلب، بیشــترین تعداد داوطلب  
شرکت کننده را داشت. سپس گروه 
علوم انســانی با ۳۰9 هزار داوطلب 
قرار داشت، در گروه علوم ریاضی و 
فنی ۱۲۰ هزار و 9۵ داوطلب شرکت 
کرده اند، همچنین گروه هنر ۳9 هزار 
داوطلب و گروه زبــان نیز ۵9 هزار 

داوطلب شرکت کننده داشت.
ثبــت نــام نوبــت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۲ از ۱۵ فروردین 
ماه ســال آینــده آغاز می شــود و 
 تــا ۲۱ فروردیــن ادامــه خواهــد 

داشت.
داوطلبان می توانند ســئوال یا 
درخواســت خود را از طریق سامانه 
پاســخگویی اینترنتــی به نشــانی 
https://request.sanjesh.
org/ به ســازمان سنجش آموزش 
کشــور ارســال کنند یا در صورت 
لــزوم می توانند ســئوالات خود را 
در ســاعات اداری با شــماره تلفن 
 ۴۲۱۶۳ با پیش شــماره ۰۲۱ در میان 

بگذارند.

چهارنکتهکلیدیکهقبولیهای
کنکوربایدبدانند

پذیرفته شدگان اولیه نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی لازم است 
چهار نکته کلیدی برای پذیرش نهایی در این آزمون را بدانند.

بر این اســاس پذیرفته شدگان اولیه نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و 
موسســات آموزش عالی لازم است چهار نکته اساسی در خصوص این آزمون را بدانند.

هیوندای آی۱0 فیس لیفت معرفی شد؛

میزبانی نخستین خط تولید در کشور همسایه


